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Pääsopijaosapuolten yhteinen ohjeistus yhteistoiminnan järjestämiseen sovellettavista 
säännöksistä kirkon alalla 1.1.2026 alkaen 

1.  Johdanto 

Yhteistoiminnasta evankelis-luterilaisessa kirkossa annettu laki (jäljempänä Kirkon YT-
laki) tulee voimaan 1.1.2026.  

1.1.2026 alkaen seurakunnissa sovelletaan joko kirkon yt-lakia tai kirkon yt-sopimusta. 
Tässä ohjeessa selvennetään, mikä sääntely koskee kutakin seurakuntaa.  

Työsuojelua koskevissa asioissa kaikki noudattavat edelleen kirkon yt-sopimusta.  

2. Kirkon YT-lain soveltaminen 

2.1.  Kirkon YT-lakia sovelletaan, kun kirkkotyönantajan palvelussuhteessa olevien 
viranhaltijoiden ja työntekijöiden lukumäärä on säännöllisesti vähintään 20. 

 Säännöllisesti virka- ja työsuhteessa olevien määrää laskettaessa sekä toistaiseksi 
voimassa olevissa kokoaikaisissa ja osa-aikaisissa virka- ja työsuhteissa että 
määräaikaisissa virka- ja työsuhteissa työskentelevät otetaan huomioon. Työnantajaan 
säännöllisesti palvelussuhteessa oleviksi viranhaltijoiksi ja työntekijöiksi ei kuitenkaan 
katsota niitä virka- ja työsuhteisia henkilöitä, jotka lyhyehkön ajan, kausiluontoisesti tai 
poikkeuksellisesti toimivat työnantajan palveluksessa (esim. hautausmaan 
kausityöntekijät). Seurakuntayhtymässä soveltamisala määräytyy koko 
seurakuntayhtymän ja siihen kuuluvien seurakuntien säännöllisen henkilöstömäärän 
mukaan. 

2.2. Kirkon YT-lain säännökset korvaavat Kirkon YT-sopimuksessa sekä KirVESTES:n 
liitteenä 12 olevassa Kirkon henkilöstön ammatillisen osaamisen 
kehittämissopimuksessa (jäljempänä Ammatillisen osaamisen kehittämissopimus) 
sovitut määräykset, kun kyse on yhteistoiminnan järjestämisestä sellaisen 
kirkkotyönantajan osalta, johon Kirkon YT-laki soveltuu edellä kohdan 2.1. mukaan.  

 Tällöin yhteistoiminnan järjestämiseen ei siis sovelleta Kirkon YT-sopimuksessa 
sovittuja määräyksiä eikä Ammatillisen osaamisen kehittämissopimuksen määräyksiä, 
vaan Kirkon YT-lakia. Käytännössä tämä tarkoittaa mm. seuraavaa: 

• Kirkon YT-sopimuksen mukaisen jatkuvan yhteistoiminnan menettelyn sijaan 
sovelletaan Kirkon YT-lain vuoropuhelua koskevia säännöksiä 

• Kirkon YT-sopimuksen mukaisen tuta-menettelyn sijaan sovelletaan Kirkon YT-lain 
muutosneuvottelua koskevia säännöksiä 

• Ammatillisen osaamisen kehittämissopimuksen sijaan kirkkotyönantajalla on 
velvollisuus laatia yhdessä henkilöstön kanssa Kirkon YT-lain mukainen työyhteisön 
kehittämissuunnitelma 
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2.3. Niissä seurakunnissa, joissa YT-lakia sovelletaan lain voimaantulon jälkeen, ei tarvitse 
välttämättä organisoitua uudelleen yhteistoiminta-asioita varten. Yhteistoiminnan 
toteutustavoista ja puitteista voidaan sopia työpaikoilla lain puitteissa joustavasti. 
Keskeistä lain tarkoituksen toteuttamisen kannalta on se, että sisällölliset velvoitteet 
vuoropuhelun käymisestä ja muutosneuvotteluista toteutetaan riittävän laajasti. 
Kirkossa sovittuja nykyisiä yhteistoimintakäytäntöjä pidetään toimivina ja ne soveltuvat 
hyvin myös ehdotetussa laissa säädettävien menettelyiden toteuttamiseen. 

3. Kirkon YT-sopimuksen soveltaminen yhteistoiminta-asioissa  

 Kirkon YT-sopimusta sovelletaan sen sijaan kokonaisuudessaan, kun 
kirkkotyönantajan palvelussuhteessa olevien viranhaltijoiden ja työntekijöiden 
lukumäärä on säännöllisesti alle 20. Säännöllisesti kirkkotyönantajaan virka- ja 
työsuhteessa olevien lukumäärää laskettaessa huomioon otetaan palvelussuhteet 
samalla tavalla kuin edellä kohdassa 2.1. on todettu.  

Yhteistoiminnan järjestämiseen sovelletaan siis Kirkon YT-sopimuksessa sovittuja 
määräyksiä kokonaisuudessaan, pitäen sisällään sekä jatkuvan yhteistoiminnan 
menettelyn (työsuojeluun liittyvät ja muut jatkuvan yhteistoiminnan piiriin kuuluvat 
asiat) että tuta-menettelyn. Lisäksi Ammatillisen osaamisen kehittämissopimusta 
sovelletaan edelleen niiltä osin kuin sen määräykset soveltuvat alle 20 viranhaltijaa ja 
työntekijää säännöllisesti työllistäviin kirkkotyönantajiin.  

4. Kirkon YT-sopimuksen soveltaminen työsuojelun yhteistoiminta-asioissa  

Kirkon YT- lain voimaantulo ei vaikuta työsuojelun yhteistoimintaan ja sen 
järjestämiseen. Tältä osin sovellettavat määräykset sisältyvät edelleen Kirkon YT-
sopimukseen myös silloin, kun kirkkotyönantajan palvelussuhteessa olevien 
viranhaltijoiden ja työntekijöiden lukumäärä on säännöllisesti vähintään 20. 

 Edellä sanottu johtuu siitä, että työsuojelun yhteistoimintaa sääntelee oma laki 
työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta (44/2006), jonka 
perusteella asiasta on kirkon piirissä sovittu.  

 Kirkon yt-sopimuksen määräyksiä työsuojeluasioissa noudatetaan myös niissä 
seurakunnissa, joissa työskentelee säännöllisesti alle 20 henkilöä. 

Näin ollen työsuojelun yhteistoiminta järjestetään kaikkien kirkkotyönantajien osalta 
Kirkon YT-sopimuksen mukaisen jatkuvan yhteistoiminnan menettelyn mukaisesti. 
Lisäksi Kirkon YT-sopimuksen työsuojelupäällikköä ja työsuojeluvaltuutettuja koskevat 
määräykset soveltuvat kaikkiin kirkkotyönantajiin.    
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